



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:			
Surbraten ohne Bein und Keule 11,90€/kg	<i>(Hals)</i>	100g	nur 1,19€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen			
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke			
Wiener Rahmpfanne (bratfertig) 14,90€/kg		100g	nur 1,49€
Wiener (DLG) 13,90€/kg		100g	nur 1,39€
Kräuterschinken 19,90€/kg		100g	nur 1,99€

Öffnungszeiten

Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr
 Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
 Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

Getränkeladen:

Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr
 Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr
 Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 25.03.2024 – 30.03.2024 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Dallmayr Prodomo 500g, (13,98€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>6,99€</p>
<p>Saliter Kaffeesahne 300g, (6,63€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,99€</p>
<p>Ramazotti Amaro 0,7l, (14,27€/l)</p>		<p>nur</p>	<p>9,99€</p>
<p>Danke Toilettenpapier 3-lagig 8 x 150 Blatt</p>		<p>nur</p>	<p>4,59€</p>

Der Genusstipp: Was versteht man unter Surfleisch?

Surfleisch ist **eingesalzenes und mit Gewürzen behandeltes Schweinefleisch**, das auf diese Weise haltbar gemacht wurde und sozusagen eine Zwischenstufe auf dem Weg zum Geräucherten bildet. „Suren“ ist das bayerische Wort für Pökeln.

Der Surhals **wird in der Herstellung mild gepökelt und eignet sich hervorragend als Surbraten**. Mit dem milden, aber zugleich würzigen Geschmack wird jede Mahlzeit zu einem Erlebnis. Die Haltbarkeit des frischen Fleisches ist bei einer Temperatur von maximal vier Grad Celsius bis zu sieben Tagen gegeben.

Surbraten ist diese Woche im Angebot – gönnen Sie sich diesen besonderen Genuss!!!

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 25.03.2024 – 30.03.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten